Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281, Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 - www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 14, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

O Diretor-Geral do IFRS - Campus Porto Alegre, no uso das atribuições conferidas pela

Lei 11.892/2008 e Portaria 298/2011, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 54, de 23 de
Novembro de 2011, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

4 DO SORTEIO

4.1 O sorteio ocorrerá no dia dois (02) de dezembro de 2011, às dezenove (19) horas, no
auditório I da Faculdade de Biblioteconomia e Comunicação – FABICO da Universidade federal
do Rio Grande do Sul (Rua Ramiro Barcelos, 2705, Bairro Santana).

5 DAS MATRÍCULAS

5.1 A matrícula será realizada, nos dias doze (12), treze (13) e quatorze (14) de dezembro de
2011, das nove (09) às vinte (20) horas, na Secretaria Escolar, em funcionamento no andar térreo
da sede Centro deste Campus.

LEIA-SE:
4 DO SORTEIO
4.1 O sorteio ocorrerá no dia dois (02) de dezembro de 2011, às dezenove (19) horas, no
auditório do andar térreo térreo da Sede Centro deste Campus.

5 DAS MATRÍCULAS
5.1 A matrícula será realizada, nos dias doze (12), treze (13) e quatorze (14) de dezembro de
2011, das catorze (14) às dezoito (18) horas, na Coordenadoria de Ensino, em funcionamento no
andar térreo da sede Centro deste Campus.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria 08/2009